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Ein Jahr ist vergangen, seit die 
Bad-Apotheke in ihre neuen 
Räumlichkeiten gezogen ist und wir 
fühlen uns dort rundum wohl. Der neue 
Standort hat sich zu einem lebendigen Mittel-
punkt in Bad Meinberg entwickelt, einem Ort 
der Begegnung und des Miteinanders.
Ein ganz besonderes Highlight zum Jahresende 
war erneut die Aktion Löwen Mama. Sie zeigt 
jedes Mal aufs Neue, was entsteht, wenn 
Menschen füreinander da sind. Dank Ihrer 
großartigen Unterstützung konnten wieder 
viele Kinder in den Kliniken spüren, dass sie 
nicht vergessen sind – dass es Wärme, Zuver-
sicht und herzliche Anteilnahme gibt, selbst in 
schwierigen Zeiten. Diese Gesten machen Mut 
und lassen Kinderherzen höherschlagen. Dafür 
sagen wir von Herzen Danke!
Nun richtet sich der Blick nach vorn: Ein neues 
Jahr beginnt, ein frisches Kalenderblatt, neue 
Ideen und gute Vorsätze. Zwischen kurzen 
Tagen und langen Abenden fragen wir uns 
unweigerlich: Wie wird 2026 wohl werden?
Bei allem, was in der Welt geschieht, tut es gut, 
den Fokus auf das zu legen, was wir gestalten 
können, auf Gemeinschaft, auf kleine Zeichen 
der Freundlichkeit, auf Menschen, die fürein-
ander da sind.
Vielleicht ist der Januar dabei unser stiller 
Verbündeter: kein lauter, sondern ein sanfter 
Neubeginn. Er lädt uns ein, durchzuatmen, 
Kraft zu sammeln und aufmerksam zu bleiben 
– für andere und für uns selbst.
Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien ein 
gesundes, zuversichtliches und glückliches 
Jahr 2026.
Herzliche Grüße

� Ihre Bianca Thurm
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Frohes neues Jahr!Frohes neues Jahr!

Mit Zuversicht  
ins neue Jahr

Thomapyrin  
INTENSIV
20 Tabletten | statt 8,98€*

Angebot:

6,45€

28%
SPAREN

Pantoprazol 
HEXAL bei Sodbrennen
14 Tabletten | statt 11,92€*

Angebot:

6,95€

42%
SPAREN

ACC akut  
600mg 
Hustenlöser
10 Brausetabletten | statt 12,20€* 

Angebot:

6,95€

43%
SPAREN

DR.THEISS  
MELATONIN 

+MAGNESIUM 400
15x5g | statt 9,99€*

(1 kg = 106,00€)  
Angebot:

8,95€

22%
SPAREN

DR.THEISS  
MELATONIN  
EINSCHLAF-SPRAY
30ml | statt 11,49€*
(1l = 298,33€)  

SCHLAF-MUSKEL-KOMPLEX

NEU

Angebot:

7,95€

20%
SPAREN

Grippostad C
24 Hartkapseln | statt 16,99€* 

Angebot:

12,95€

24%
SPAREN

Angebot:

7,45€

25%
SPAREN

PROSPAN  
Hustensaft  
KINDER
100ml | statt 9,97€*
(1 l = 74,50€)

Jederzeit für Sie erreichbar!Jederzeit für Sie erreichbar!
Allee 10 • 32805 Horn-Bad Meinberg 
Tel.: (05234) 97 62 
www.bad-apotheke-meinberg.de
Mo.–Fr.:	 08:00–13:00 & 14:30–18:30Uhr 
Mittwoch:	 08:00–13:00 & 14:30–18:00Uhr 
Samstag:	 08:30–13:00 Uhr

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Bad-Apotheke, Bad Meinberg



Folge uns!Folge uns!

E-Rezept:E-Rezept:  Jetzt Jetzt per Appper App  
bei uns einlösen!bei uns einlösen!

QR-Code  QR-Code  
mit dem Handy  mit dem Handy  

scannen!scannen!

Der digitale Weg in Ihre lokale Apotheke 

Mit der iA.de-App 
und Ihrer Gesund-
heitskarte geht 
das ganz einfach.

VITAMIN D3 HEVERT 
2000IE
120 Tabletten | statt 17,49€* 

Vitamin C plus Zink 
Depot Kapseln 
60 Stück | statt 7,95€*

Stärke Dein Immunsystem!Stärke Dein Immunsystem!

Angebot:

5,95€

25%
SPAREN

Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. *UVP des Herstellers; *1 Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht. 
Impressum: Herausgeber und Gesamtkonzeption: Lieblings GmbH, Industriestraße 11, 35463 Fernwald-Annerod, Tel.: 0641/480118-0. Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Arzneimittel, die der Arzneimittel-Preisverordnung unterliegen, haben in allen Apotheken einen einheitlichen Abgabepreis. Für Druckfehler bei Preisangaben oder technischen Daten keine Haftung. Die Ratschläge in diesem Magazin sind 
sorgfältig geprüft, dennoch kann eine Garantie nicht übernommen werden. Eine Haftung der Apotheke ist ausgeschlossen. Quellen: envato.com | freepik.com. Gültigkeit: 01.01. - 31.01.2026
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Dorithricin 
Halstabletten Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten | statt je 12,79€*

Angebot je:

9,95€

je 22%
SPAREN

HYLO DUAL 
INTENSE Augentropfen
10ml | statt 19,95€* 
(1l= 1.545,00€)

Angebot:

15,45€

23%
SPAREN

Angebot:

12,95€

26%
SPAREN

WEPA NASENDUSCHE  
Inklusive Nasenspülsalz
1 Stück | statt 15,45€*

Angebot:

11,45€

26%
SPAREN

Imodium akut 
12 Hartkapseln | statt 10,89€*

Angebot:

7,95€

27%
SPAREN

Tebonin intens 120mg 
60 Filmtabletten 
statt 56,70€*

Angebot:

44,95€

21%
SPAREN

GeloMyrtol forte
20 Weichkapseln 
statt 15,20€*

Angebot:

11,95€

21%
SPAREN

Angebot:

14,95€

21%
SPAREN

Basica Direkt
30 Sticks | statt 18,90 €*

Stilaxx Bei Reizhusten 
Hustenpastillen
28 Stück | statt 14,99€* 

Angebot:

11,45€

24%
SPAREN

Synofen 
500mg/200mg
20 Filmtabletten
statt 10,98€*

Angebot:

6,95€

37%
SPAREN

Top Angebot!

Sterillium  
Virugard HÄNDE- 
DESINFEKTIONSMITTEL
100ml | statt 5,30€* 
(1l= 39,50€)

Angebot:

3,95€

25%
SPAREN

Otriven 0,1% 
10ml | statt 5,96€* 
(1l=445,00€)

Angebot:

4,45€

25%
SPAREN

Angebot je:

14,95€

Zum anbeißen - wärmende  Zum anbeißen - wärmende  
Begleiter für trübe Tage!Begleiter für trübe Tage!
Mit herausnehmbarer Hirsekorn-Lavendel-Füllung.

Erwärmung in der Mikrowelle oder im Elektro-Backofen.

jeje25%25%
sparensparen

Warmies MinisWarmies Minis

Warmies MINIS Cinnamon Roll,  
Jelly Toast, Macaron Pistachio, Donut 
je 1 Stück | statt je 19,99€*


